
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati              sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA relativo agli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 8 

luglio 2020;  

VISTA l’Ipotesi di intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024 dal MIM e OO.SS volta a prorogare per l’a.s. 

2024/2025 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 

luglio 2020;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per il Sistema Educativo di 

Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico – Uffici IV e V 

m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0101933.04-07-2024;  

VISTA la propria nota prot.n. 4799 del 9.7.2024 avente ad oggetto “Utilizzazioni ed Assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2024/2025 Trasmissione Ipotesi di 

Intesa nazionale del 27 giugno 2024 e nota DGPER prot. n. 101933 del 4.7.2024, concernente la 

tempistica e le modalità presentazione domande”;  

ESAMINATE le domande prodotte dal personale A.T.A. con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

aspirante all’utilizzo e all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’a.s. 

2024/2025 

VISTO il proprio decreto prot. 5506 del 6.8.2024 di pubblicazione della graduatoria definitiva, distinta 

per profili, del personale ATA in possesso dei requisiti per la richiesta di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria provinciali ed interprovinciali per l’A.S 2024/25;  

VISTO il proprio provvedimento prot. 5828 del 20.8.2024 con il quale sono state disposte gli utilizzi e 

le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del personale ATA per l’A.S 2024/25; 

        VISTO il proprio provvedimento di rettifica prot. 5850 del 21.8.2024; 

        VISTA la nota prot. 28329 del 27.8.2024 dell’USR per l’Emilia-Romagna avente ad oggetto “A.S. 

2024/2025 – personale ATA – Adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto”; 

CONSIDERATA la disponibilità dei posti autorizzati in organico di fatto del personale ATA per l’anno 

scolastico 2024/25; 

DISPONE 
 

Art. 1) Ad integrazione del provvedimento di rettifica prot. n. 5850 del 21.8.2024, limitatamente all’a. 
s. 2024/2025, per il personale ATA, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali come 
di seguito riportate  

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati              sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

COGNOME E NOME DA A 

AGILETTI MARA I.C. BORGO VAL DI TARO I.C. BEDONIA 

BARBIERI SILVIA IS GADDA DI FORNOVO  I.C. BEDONIA 

ZUCCONI MARIA IS GADDA DI FORNOVO  I.C. BORGO VAL DI TARO 

MOCELLIN SARA I.C. BEDONIA I.C. BORGO VAL DI TARO 

ZAZZALI ENRICA I.C. BEDONIA IS ZAPPA BORGO VAL DI 
TARO 

PONZI MARIO IS RONDANI CTP MONTECHIARUGOLO 

ZUCARO ROSSELLA I.C. FERRARI I.C. NOCETO 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BAZZANI MARCO I.C. FORNOVO I.C. BORGO VAL DI TARO 

ROSITANO FRANCESCA IS GADDA DI FORNOVO IS ZAPPA BORGO VAL DI TARO 

MODICA MIRIAM I.C. COLLECCHIO I.C. MEDESANO 

MAURIELLO ANGELO I.C. FONTANELLATO I.C. MEDESANO 

 
 
 
 
Art. 2) I Dirigenti scolastici competenti sono invitati a notificare al personale ATA interessato la sede di 

servizio ottenuta per l’a.s. 2024/2025 e a comunicare alla Direzione provinciale del Tesoro 

l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con decorrenza dal 1° settembre 2024. 

 

Art. 3) Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 18.  

 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-08-29T12:45:39+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-29T15:35:16+0200
	protocollo




